



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2024 № 131

г. Майкоп

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 мая 2007 года № 74 «Вопросы Управления по делам архивов Республики Адыгея»

В соответствии с Законом Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 мая 2007 года № 74 «Вопросы Управления по делам архивов Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2007, № 5; 2010, № 4; 2011, № 7, 10; 2016, № 1; 2018, № 11; 2019, № 12; 2020, № 12; 2021, № 12) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 2 статьи 13 Закона Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :»;

2) в приложении:

а) в разделе I:

- в пункте 1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в пункте 4 слова «с исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «с органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в подпункте 8 раздела III слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

в) в разделе IV:

- в подпункте 3 пункта 1 слова «у исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «у органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в пункте 3 слова «для исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «для органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

г) в разделе V:

- в подпункте 14 пункта 2 слова «с Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» заменить словами «с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями)»;

- в пункте 2.1 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31; 2006, № 6; 2007, № 10, 16, 49; 2008, № 13, 30, 52; 2009, № 29, 48, 51; 2010, № 5, 73, 49, 51; 2011, № 1, 27, 29, 48, 50; 2012, № 50, 53; 2013, № 14, 19, 23, 27, 43, 48, 52; 2014, № 14, 52; 2015, № 1, 24, 29, 41; 2016, № 1, 22, 23, 27; 2017, № 1, 15, 27, 31; 2018, № 1, 32, 45, 51; 2019, № 18)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в абзаце первом пункта 3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Кабинета Министров  
Республики Адыгея



А. Керашев